
VI Środa Wielkanocy

Tekst Ewangelii (J  16,12-15):  W tym czasie Jezus tak przemówił do uczniów: « Jeszcze wiele

mam wam do powiedzenia, ale teraz [jeszcze] znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch

Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie wszystko,

cokolwiek usłyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego

weźmie i wam objawi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powiedziałem, że z mojego

weźmie i wam objawi».

«Gdy za? przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do ca?ej prawdy»

Rev. D. Santi COLLELL i Aguirre
(La Garriga, Barcelona, Hiszpania)

Dzisiaj, Panie, po raz kolejny, chcesz nam otworzyć oczy, żebyśmy zdali sobie sprawę, że zbyt często

robimy rzeczy na odwrót. «Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy» (J 16,13), do tego co Ojciec

objawił Synowi.

Zabawne: zamiast kierować się Duchem Świętym (ten wielki nieznajomy w naszym życiu!), to co robimy, to

jest albo Go pomijamy, albo raz podjąwszy decyzje stawiamy Go przed sytuacją. I to co się nam dzisiaj

tłumaczy to coś wręcz przeciwnego: niech On nas prowadzi.

Myślę na głos, Panie... I ponownie czytam dzisiejszą Ewangelię i przychodzą mi na myśl chłopcy i

dziewczęta, którzy otrzymają w tym roku Bierzmowanie. Patrzę wokół mnie i skłaniam się ku myśli: —Jak

niedoświadczeni są! Dla nich Ty Duchu jesteś obojętny; zamiast tego dają się prowadzić przez wszystko i

nic!

Tych, których się uważa dojrzałych w wierze, uczyń narzędziami Twojego Ducha abyśmy skutecznie

“zarażali” Twoją prawdą; abyśmy spróbowali być “przewodnikami-towarzyszami”, pomogli otworzyć serca i

uszy tych wokół nas.

«Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia» (J 16:12). —Nie powstrzymuj się Panie, skieruj do nas Twoje

słowa, aby ujawnić naszą tożsamość! Niech Twój Duch Prawdy pomoże nam rozpoznać wszystko to co może

być fałszywe w naszym życiu i doda nam odwagi, aby to zmienić. Niech oświeci nasze serca, aby odkryć

również to, co w nas autentyczne i już uczestniczy w Twojej Prawdzie. I abyśmy odkrywszy to wiedzieli jak

podziękować i przeżywać to z radością.



Duchu Prawdy, otwórz nasze serca i nasze życie na Ewangelię Chrystusa: niech będzie światłem, które

oświetla nasze życie codzienne. Duchu Obrońco, wzmocnij nas, abyśmy żyli prawdą Chrystusa, dając

świadectwo innym.

My?li na dzisiejsz? Ewangeli?

– «Z tej komunii z Duchem wychodzi wnikanie w tajemnice, rozdzielanie talentów, życie nadprzyrodzone; stąd
bierze się trwałość w życiu Bożym i najwznioślejsza rzecz, jakiej można pragnąć: aby człowiek stał się podobny
do Boga» (św. Bazyli Wielki)

«Pięćdziesiątnica jest tym: Jezus i — przez Niego — sam Bóg przychodzi do nas i wciąga nas w siebie. ‘On
zsyła Ducha Świętego’, mówi Pismo. Jaki jest jego efekt? Przede wszystkim dwa aspekty: Duch Święty, przez
którego Bóg przychodzi do nas, daje nam życie i wolność» (Benedykt XVI)

«Wszyscy wierni uczestniczą w zrozumieniu i przekazywaniu prawdy objawionej. Otrzymali oni
namaszczenie od Ducha Świętego, który ich poucza i prowadzi do całej prawdy (por. J 16,13)» (Katechizm
Kościoła Katolickiego, nr 91)


